АДМИНИСТРАЦИЯ САЛАЗГОРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2023г. № 32
Об утверждении Плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления Салазгорьского сельского поселения  на 4 квартал 2023г.
         С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы органов местного самоуправления Салазгорьского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Салазгорьского  сельского поселения, администрация Салазгорьского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Салазгорьского сельского поселения  на 4 квартал 2023г.

2.Вносить изменения и дополнения в указанный План по мере необходимости.
         3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Салазгорьские вести», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Салазгорьского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://salazgorskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава  Салазгорьского
сельского поселения                                                                            С.М.Панкратов
Утвержден

постановлением администрации
Салазгорьского сельского поселения

от 20.10.2023 № 32

План
правотворческой деятельности органов местного самоуправления
на 4 квартал 2023 г.
                  1. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	Администрация Салазгорьского сельского поселения
	постоянно

	2
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	ОМС Салазгорьского сельского поселения
	постоянно

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	Заместитель главы  Салазгорьского сельского поселения Терешкина Л.Ф.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Салазгорьского сельского поселения
	Ведущий специалист Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	По мере принятия муниципальных нормативных актов

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных актах, принятых администрацией и  Советом депутатов Салазгорьского сельского поселения и их текстов в Регистр нормативных правовых актов  Республики Мордовия
	Ведущий специалист  Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	В течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования  НПА

	6
	Предоставление проектов муниципальных НПА, подлежащих принятию администрацией и  Советом депутатов Салазгорьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	За 10 дней до принятия

	7
	Предоставление реестра муниципальных правовых актов, принятых администрацией и  Советом депутатов Салазгорьского сельского поселения в прокуратуру Торбеевского района
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	Не позднее 15 дней после принятия

Раздел 2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных правовых актов

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Разработка проекта бюджета поселения на 2024 год и плановые периоды 2025-2026 гг., документов и материалов к нему
	Глава Салазгорьского сельского поселения Панкратов С.М.
	4 квартал

	   2
	Решение Совета депутатов Салазгорьского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета депутатов Салазгорьского сельского поселения «О бюджете Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов»»

	Глава Салазгорьского сельского поселения Панкратов С.М.
	4 квартал

	  3
	Постановление администрации Салазгорьского сельского поселения «Об исполнении  бюджета Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия за 9 месяцев  2023 года»
	Глава Салазгорьского сельского поселения Панкратов С.М.
	4 квартал

	  4
	Постановление «Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики Салазгорьского сельского поселения на 2024 год  и плановые периоды 2025-2026 гг.»
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	4 квартал

	5
	Постановление «Об организации и проведении Публичных  слушаний по обсуждению проекта бюджета Салазгорьского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Заместитель главы Салазгорьского сельского поселения Терешкина Л.Ф.
	4 квартал

	6
	Постановление «О прогнозе социально- экономического развития  Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	4 квартал

	7
	Внесение изменений в Устав Салазгорьского сельского поселения
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	4 квартал

	8
	Разработка проекта  НПА, направленного на приведение в соответствие с требованиями федерального законодательства НПА, определяющих сроки предоставления земельных участков
	Заместитель главы Салазгорьского сельского поселения Терешкина Л.Ф.
	4 квартал

	9
	Разработка проекта  НПА, направленного на приведение в соответствие с требованиями федерального законодательства НПА, определяющих процедуру принятия, согласования генерального плана поселения, послаблений при прохождении административных процедур при получении разрешения на ввод в эксплуатацию построенных объектов
	Заместитель главы Салазгорьского сельского поселения Терешкина Л.Ф.
	4 квартал

	10
	Разработка проекта  НПА в связи с внесенными изменениями законом РМ от 28.04.2023 №19-З «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия «О противодействии коррупции в Республике Мордовия»
	Заместитель главы Салазгорьского сельского поселения Терешкина Л.Ф.
	4 квартал

	11
	Постановление «Об основных направлениях долговой политики Салазгорьского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	4 квартал

	12
	Внесение изменений в решение Совета депутатов от 05.04.2012 №19 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия»
	Ведущий специалист

Салазгорьского сельского поселения Царева З.А.
	4 квартал